rici de le Basee, supra touketiim vici as Estakes.

2-i IX KAL. Obitus magistri Johannis de Busencbi, presbiteri et

canonici. iii lib. in décima domini Lamberti de Houtiarlande, apud

Gbets, ut in fine libri. Item, iiii lib. de cellario, ut in fine libri.

Item, V sol. apud Wervi, supra dimidium bonarium terre quem

tenet censuarius domus nostre de Wervi ultra censam.

— .Johannis Scabini et ejus uxoris. IX sol. ad Natale et ad sanc-

tum Johannem. Inde medietas capellanis et clericis.

— Domini Pétri de Aghegnies, capellani 3. A' 177 sol. supra domum

Jacobi Gargate. Inde tercia pars capellanis et clericis. Item, III sol.

supra grangiam de Ulmo, quam tenent capellani Aide, in quibus

1. Vivait en 1240.

2. V. ci-dessus, p. 143, note 1.

3. Une Bible qui parfois a été donnée, mais sans aucune preuve, comme ayant

appartenu à la comtesse Jeanne, fut la propriété de ce chapelain, puis après sa mort,

du chanoine Jean Dornart. V. Le Ulay, Catalogue des manuscrits de Lille, p. 3.
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capellani nichü habent. Item, pro dicto obitu, VIII sol. II den. in

terris apud Lesanes. Tercia pars capellanis et clericis. Item, pro

eodem, in décima de Lieke impignorata, XVII sol. VI den. Tertia

pars capellanis et clericis.

25 VIII KAL. Jacobi, apostoli, et Christofori, mart. Duplex. Pro festo

sancti Jacobi i lib. Magister Michael, phisicus, solvit in die.

26 VII KAL. Obitus Ghileberti de Para b presbiteri et canonici.

Girciter ix lib. ix sol. in décima que fuit Buridan.

— Aelidis de Mortaingne, et parentum suorum. IIII sol. III den.

in sancto Johanne, supra domum Balduini Fabri, in vico

Siitorum.

27 VI KAL. 2 Obitus Feriiandi comitis ii lib. cellarium solvit.

— Aelidis llapegrain, et ejiis lîliarnm. XII den. supra domum
suam, juxla domum Johannis Osane, ad Natale Dornini.

28 V KAL.

29 nu KAL. Felicis, Simplicii et aliorum. Et octave Magdalene. Obitus

Elisabet Le Crasse VIII sol. VI den. supra domum Péroné Lekeut,

juxta Kastrum, in Natali Dornini, et in sancto Johanne.

30 iii KAL. Abdou et Sennes. îll lect. Obitus magistri Walteri, dicti

Malebranke, prepositi Ilarlebecensis et hiijus ecclesie canonici LVI

sol. in décima de Ilieke Johannis de Fonte impignorata Item, XII

ras. bladi de niolendino de Parvo Risco.

31 II KAL. Germani, episcopi et conf. III lect. Obitus Jolianilis Rufi.

Dimid. marcam fini supra domum Patrenee, in Basso Vico. Inde

debent Riclierus des Euwis et Ogiva, ejus uxor, ad Natale et

sanctum Joannem.

— Philippi, dicti Clerici, de Wanebercies. l [ierlonem fini, supra

domos et hereditatem Roberti Courtecuisse et Johannis Ruce. as

Tainteniers . Medietatem in Natali, et aliüm in sancto Johanne.

1 . Vivait en 1258.

2. Calendrier de VOrdmaire : SS. Septem Dormieniinm, III lect.

3. Fernand de Portugal, premier mari de la comtesse Jeanne de Flandre, m. en

1233.

4. Isabella Crcma. (Cariulaire, p. 657.)

5. Cité en 1296. (Cariulaire, p. 556.)
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AUGUSTUS.

1 Kal. Ad vincula sancti Pétri. Duplex.

2 iiii NON. Stephani, episcopi et martyris. ÎII lect. Obitus Stephani de

Nerach, subdyaconi et canonici. ii lib. ii sol. in décima domini

Lamberti de Houtiarlande, apud Ghec. Item, ii lib. de cellario.

3 III NON. Inventio sancti Stephani, protomart. IX lect. Obitus Pétri

Boughe, clericl, qui dédit pro redditu comparando IIII lib. Posite

sunt in thesauraria per Symeonem pro eodem obitu. //// sol. in

III marchis emptis a Johanne Meurin. IIII sol.

i II NON. Walburgis, virginis. III lect. Obitus Nicholay Lanieiil^ cle-

rici ville Attrebatensis. II sol. V den. in terra apud Lesanes.

— Bartholomei Clawet, clerici. XII den. supra domum Saute,

uxoris Jacobi Alavaine, extra portant Molendini.

3 Nonas. Dominici, confessoris. Obitus lacobi de Muro et parentum

ejusdem. Dimid. firt. fini supra domum Marie de Campingheliem,

ad sanctum Johannem, in vico Segardi.

— Jacobi de Bauvin, hujus ecclesie presbiteri, et parentum

siiorum. lin sol. ni den. in décima domini Lamberti de Houtglier-

lande, apud Ghets, ut in line libri.

— Domini P[etri], condam prepositi Betlmniensis L II lib. quas

debet Ricouardus de le Berst, in Flandria.

6 VIII ID. Syxti, Felicissimi et Agapiti, mart III lect. Obitus Micliaelis

Le Keut et Hawidis Brostarde, uxoris ejus. un sol. ad Natale,

supra domum magistri N[icholai] de Messines, fisici, in castello.

— Marie Le Blaiere. x den. ad Natale, supra domum Aelidis de

le Corouee, ante Apostolos.

— Jacobi, dicti Gargale, et Aelipdis, uxoris ejusdem. Il sol.

supra domum Johannis Laigniel, in parrochia sancte Katherine, ad

Natale Domini.

7 VII iD. Donati, episcopi et martyris. ObituS Hugeloti. xv sol. de

fabrica, ut in line libri.

1. Clerc du comte Gui et de Robert de BéthuDe en 1268. (Cartulaîre, p. 428.) II n’est

plus mentionné après 1276. {lü., p. 472.)
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Obitiis Gernrdi Brisepot, hiijus ecclesie capellaiii. 1 inarcham fini

argenti supra domum, ante et rétro, in introitu vici sancti Salvatoris,

que est JSicholai, quondam fratris curati sancti Mauritü, solvendam

in quatuor terminis, videlicet I firtonem ad Pasclia, I firtonem in

sancto Johanne, I firtonem in sancto Remigio, I firtonem in Natali

Domini. Inde tertia pars capellanis et clericis. Item, pro eodem,

I firtonem supra totam hereditatem Michaelis Noirbiech, in vico de

Pestrin, ante domum Johannis Parent. Tertia pars capellanis et

clericis. Item, dimid. marcham supra domu7n Johannis Musin, in

vico Ànglie, in Natali Domini. Tertia pars capellanis et clericis.

Item, dimid. marcham supra domum Johannis de le Planke, ciuondam

B[alduini] Marchot, quam tenet domicella de Langlee Item, pro

eodem obitu, XIllI sol. Il den. supra domos Stephani Fabri, in

parrochia sancti Pétri, înedietatem in Pascha et in festo sancti

Remigii. Inde tertia pars capellanis et clericis.

8 v[ ID. Cyriaci , martyris, sociorumque ejus. ObituS Johannis,

custodis de sancto Mauricio. i sol., ut in fine libri continetur.

— Reverendi patris domini Guillelmi \ Cameracensis episcopi.

H lib. apud Allues. Inde qiiarta pars capellanis et clericis.

— Alardi Crassin. XIl den.

— Magistri Johannis de Cameraco, hujus ecclesie capellani, et

parentum suorum. Dimidiam marcham fini argenti supra domos

Stephani Fabri, in parrochia sancti Pétri, in Pascha et festo sancti

Remigii. Inde tertia pars capeltanis et clericis.

— Ph[ilippi] dou Castiel. Il sol. supra diias domos que fuerunt

Johannis Eskandemare, in vico de Kokiel.

9 V ID. Obitus Gerardi de Messines, dyaconi et canonici

xxxni sol. V den. in décima que fuit domini W[alteri], militis de

Wervi, apud Flamertinghes, ut in line libri. Item, u sol. supra

domum Willelmi de lllmo, ante Vadum Apostolorum, ad sanctum

Joliannem. Item, xiii sol. supra i cum dim. centenarium prati de

curtili decanatus prebende, quos debet Robertus Bakes, ad

sanctum Joliannem. Item, i firt. fini argenti supra domum Aelidis

1. Guillaume de Hainaut, év. de Cambrai en 1292, m. en 1296, et inhumé à Flines.

2. Menlionné de 1204 à 1248.
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de Fins en le Jnerie, in festo Omnium Sanctorurn. Item, ii sol.

ad Pascha. supra domum Pétri Le Mannier, apud Markete.

iü un H). Laurentii, martyris. Duplex.

11 ni iD. Tiburcii, martyris, III lect. Obitus uxoris Lamberti Le

Plaiet. I firt. fini ad Natale et sanctum Joliannem, supra domum
Roberti, quondarn clerici ville, in Basse vico.

— Alberti Carpentarii. v sol. eisdem terminis supra domum
Lamberti Bousiniel, extra portam de Wepes.

— xMarie, filie Pétri i quondarn cantoris. i lib. in décima

Jobannis de Santés, apud Fies.

12 II iD. Obitus Jobannis Putepieche. Dimid. firt. fini supra domum
suam, juxta fossatum begliinarum, medietatem capellanis et cle-

ricis, ad Pascha.

— Bartliolomei de Sancto Vito, hujus ecclesie canonici. xxx sol.

in décima de Hierin.

— iMichaelis de Sancto Quintino et matris ejus. V den. in terra

apud Lesanes.

— Jacobi Gargate et uxoris ejus Dimid. firt. supra domum

Gerardi Gargate, in parrocliia sancti Mauricii.

13 Idus. Ypoliti cum sociis suis. III lect. \Obitus Johannis, prepositi

Tlioratensis et Grardi Brisepot. I marc, fini argenti supra domum

Johannis de Planca, que fuit quondarn B[alduini] Marcot, ante

Posternam.\

14 xix KAL. SEPTEMBRIS. Eusebü, confessoris, III lect. Obitus B[al-

duinij Waukessin, quondarn liujus ecclesie capellani, et Jacobi

et Usilie, parentum ejus. xx sol. ix den.

— Bernardi de Littera hujus ecclesie canonici. XXX sol., ut in

fine libri, solvit cellarium.

— Johannis de Tornaco et Aelidis, ejus uxoris, II sol. supra

domum Johannis Cousin, in vico de Pestrin.

13 xviii KÂL. Assumptio sancte Marie. Duplex. In ipso die ad proces-

sionem fiet statio in medio templi, et ibidem cantabitur responsorium

Beata es, virgo Maria, a Illl canonicis, seii capellanis, et habebit

1. Cité comme chantre de 1229 à 1240.

2. Vivait en 1290, 1297.

3. Mort avant 1293. {Cartulaire, p. 542.)
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qiiUibet cantantiiim II par. Quo cantato indpient precentores

Inviolata, choro ibidem rémanente donec finiatur. In régressa pro-

cessionis cantabitur in choro Ave, regina celorum, qua cantata dicet

sacerdos orationem beate Marie virginis. Pro quo quidem officio

percipient canonici présentes quilibet XII par., capellani présentes

quilibet II par., quilibet clericus dimid. parisien. Ad predicta persol-

venda sunt assignati XLII sol. perpetui redditus supra domos et

totam hereditatem Walteri ad Moisans in Magna Kalceia, in Natali

et ad sanctum Johannem. Item, supra predictas domos et hereditatem

LX sol. pro un paribus botarum distribuendariim duobus capellanis

et duobus clericis bene venientibus ad matutinas, per cantorem qui

pro tempore fuerit. Et hoc est ex dono J[acobi\ de Ilaga, cantoris

et debent omnia ista solvi in sicca pecunia

.

16 XVII KAL. Obitus magistri Willelmi de Kaisnoit. i lib. supra

domum Pétri Grassi et Aelidis de Habourdin, extra portam de

Rues, ad sanctum Johannem et Natale.

— Willelmi de Lalaing et ejus uxoris. III sol. supra domum

Juvini Le Clop, in vico Sutorum.

— Egidii Ad avenam et ejus uxoris. Dimid. firt. fini supra domum

Nicholai de Haynau, in vico du Pestrin.

17 KAL. Octave sancti Laurentii. Obitus Alardi Le Greencier. ii sol.

ad sanctum Remigium, supra domum que fuit Joliannis Grumiel,

asinarii, ante Vadum Apostolorum.

— Johanne de Fins, Aelidis de Ileldenghien, Gregorii d’Eskermes,

Mathildis, relicte Alardi dicti Radoul, et Johanne Le Niuliere.

Quorum obitibus cedunt //// sol. V den. in terra apud Lesanes.

18 XV KAL Agapiti, martyris. III lect. Obitus Sarre Male denree, et

Willelmi, ejusdem mariti. ii sol. ad Natale et sanctum Johannem,

supra domum Egidii Le Garpentier, in vico de Pestrin.

— Walteri Hoite. ni den , ut in line libri continetur.

— Joliannis de Curia et ejus uxoris. X sol. in décima de Wane-

brecies

.

— Johannis Le Boskeillier. XXV cum dimid. den. supra domum

quam tenet dominus IL Ozane, in vico Anglie, in sancto Johanne.

1. V. ci-dessus, p. 158 et 159, note 1.
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19 xiiii KÂL. Obitus Elizabeth de Longe Prato L vu ras. ni hav.

bladi in décima de Vendvile.

— Jacobi Apothecarii. xn den. supra minorem domum Johannis

de Biaiivoir, ante sanctum Andream.

20 xni KAL. Bernardi, abbatis, III lect. Obitus Wiluini tliesaurarii

.

VII cum dimid. ras. bladi, et vu cum dimid. raserias avene in

décima de Lambersart, que fuit domine Aelidis. Nota et quare

décima pars est capellaniarum cripte.

— Gihllelmi de Crois, hujus ecclesie canonici. vin sol. supra

domum Marie, filie Hugonis de Ponte, apud Diergnau, ad Natale

et sanctum Jobannem. Item, n lib. vi den. pro eodem, supra

domum que fuit domini Bernardi de Duaco, extra portam sancti

Pétri: ad sanctum Remigium x sol., ad Natale x sol., ad Pascha

X sol., et ad sanctum Jobannem x sol. vi den. Item, pro eodem

obitu, XXV sol. supra mansum qui fuit B|alduini] Waukessin, apud

Lomme, medietatem ad Natale Domini, et medietatem ad Pente-

tecosten

.

— VVillelmi de Harnes bujus ecclesie capellani, Lucie, matris

ejus, et memoria Fassonis, mariti dicte Lucie, quorum obitui

cedunt xv ras. tritici ad mensuram Attrebatensem, que valent ad

mensuram Insulensem xvni ras. i bav. ni quart. De quibus

cedunt capelianis ecclesie ni ras., clericis installatis in ras.,

partitioni pauperum que lit in domo clericorum iii ras. Resi-

duum, quod est ix ras. i hav. ni quart, ad mensuram Insulensem,

cedit canonicis.